



TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017-09-21 POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017 m. rugsėjo 22 d. Nr. 47-11
Tauragė

Posėdis įvyko 2017-09-21.

Posėdis prasidėjo 11.00 val., baigėsi 11.55 val.

Posėdžio pirmininkas – savivaldybės meras Sigitas Mičiulis.

Tarybos sekretorė – Sonata Jurgilienė.

Posėdyje dalyvavo: administracijos direktorius Modestas Petraitis, administracijos direktoriaus pavaduotojas Vytautas Navickas, mero patarėjai Sigita Kiupelienė ir Dovydas Kaminskas, mero padėjėja Rasa Liorančienė, Vyriausybės atstovo Tauragės apskrityje tarnybos vyriausiasis patarėjas Rimas Bytautas, Švietimo skyriaus vedėjas Egidijus Šteimantas ir vyr. specialistė Vitalija Okienė, Kultūros ir sporto skyriaus vyr. specialistė Inesa Vaigauskienė, Informatikos skyriaus vedėjas Mindaugas Maraulis, Juridinio ir personalo skyriaus vedėja Redutė Masolienė ir vyr. specialistės Lilija Mockienė, Greta Auksoriūtė ir Eglė Tolvaišienė, Versliškumo ugdymo ir verslumo skatinimo specialistas (projekto specialistas) Andrius Laucius, Tauragės Jovarų pagrindinės mokyklos direktorius Algimantas Kaminskis, Tauragės r. Batakių pagrindinės mokyklos direktorius Rimvydas Varanavičius, žiniasklaidos atstovai.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl tarybos posėdžio darbotvarkės patvirtinimo.
2. (TSP-336) Dėl Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. 1-134 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės tarybos komitetų sudarymo“ pakeitimo.
3. (TSP-334) Dėl leidimo Algimantui Kaminskiui dirbti papildomą darbą.
4. (TSP-333) Dėl drausminės nuobaudos skyrimo Tauragės r. Batakių pagrindinės mokyklos direktoriui Rimvydui Varanavičiui.

5. (TSP-335) Dėl Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2010 m. rugpjūčio 25 d. sprendimo Nr. 1-1640 „Dėl leidimo Virginijui Bartušui dirbti papildomą darbą“ pripažinimo netekusiu galios.

Informacijos:

1. Apie M. Mažvydo mokyklos direktoriaus 2017-09-11 prašymą Nr. Sd-188.
2. Apie Tauragės kultūros centro direktoriaus 2017-08-12 prašymą Nr. 4-165.
3. Apie Tauragės kultūros centro direktoriaus, dainų ir šokių ansamblio „Jūra“ meno vadovo 2017 09 05 prašymą.

Sugiedotas Lietuvos Respublikos himnas.

Meras Sigitas Mičiulis paskelbė tarybos posėdžio pradžią.

Tauragės rajono savivaldybės taryboje – 25 tarybos nariai.

Posėdžio pradžioje tarybos posėdyje dalyvavo 22 tarybos nariai. Prisiekus naujam tarybos nariui Tomui Raulinavičiui, tarybos posėdyje dalyvavo 23 tarybos nariai (dalyvavusių tarybos posėdyje tarybos narių sąrašas pridedamas). Posėdyje nedalyvavo tarybos nariai Regina Rimkienė (sirgo) ir Eugenijus Margis (dirbo).

Sigitas Mičiulis informavo, kad naujo tarybos nario Tomo Raulinavičiaus priesaiką priims Vyriausiosios rinkimų komisijos narė Aistė Žilinskienė.

Vyriausiosios rinkimų komisijos narė Aistė Žilinskienė perskaitė Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimo „Dėl Tauragės rajono savivaldybės tarybos nario įgaliojimų nutūkimo prieš terminą ir šios savivaldybės tarybos nario mandato naujam savivaldybės tarybos nariui pripažinimo“ tekstą ir supažindino su priesaikos davimo tvarka.

Tomas Raulinavičius prisiekė ir gavo tarybos nario pažymėjimą.

Sigitas Mičiulis pasveikino naująjį Tauragės rajono savivaldybės tarybos narį Tomą Raulinavičių ir įteikė jam tarybos nario ženklelį.

Tarybos narių vardu pasveikinti gimtadienius rugsėjo mėnesį šventę Vidas Bičkus ir Vilmantas Liorančas.

Pranas Petrošius sakė manantis, kad į kitą tarybos posėdį reikėtų pakviesti ir už darbą padėkoti buvusiam tarybos nariui Antanui Stankui. Taip pat jis opozicijos vardu prašė, kad administracijos direktorius pateiktų informaciją apie baseino statybos darbų viešąjį pirkimą, nes žiniasklaidoje rašoma, jog konkursas organizuotas neskaidriai, klausė, kodėl tarybos sprendimu

numatytos skirti lėšos (7 000 eurų) Dauglaukio Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčios remontui užbaigti dar nėra skirtos.

Arūnas Beišys perskaitė savo pareiškimą (pareiškimas pridedamas).

Rita Grigalienė prašė Sveikatos ir socialinių reikalų komiteto pirmininkės Ivetos Skurvydienės į komiteto posėdžio darbotvarkę įtraukti klausimą dėl vaikų darželių auklėtojų kreipimosi.

Darius Stankus pranešė, kad naujasis tarybos narys Tomas Raulinavičius prisijungė prie Tauragės rajono savivaldybės tarybos Jungtinės frakcijos (pranešimas pridedamas). Darius Stankus klausė, ar Silverijus Statkus ir Kęstutis Petkus prisijungė prie Tauragės rajono savivaldybės Socialdemokratų frakcijos, nes esą Pranas Petrošius, Robertas Piečia ir kai kurie kiti tarybos nariai deklaravo, kad Socialdemokratų frakcija turi 12 narių.

1. SVARSTYTA. Tarybos posėdžio darbotvarkės patvirtinimas.

BALSAVO. „Už“ visą darbotvarkės patvirtinimą – 23 tarybos nariai.

NUSPREŠTA. Patvirtinti darbotvarkę.

2. SVARSTYTA. (1-317) Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. 1-134 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės tarybos komitetų sudarymo“ pakeitimas.

Sprendimo projektą pristatė Sonata Jurgilienė. Ji informavo, jog buvusį tarybos narį Antaną Stankų Ekonomikos, finansų ir strateginio planavimo komitete pakeis Tomas Raulinavičius, todėl sprendimo projekto 2.1.6 papunktyje siūloma įrašyti „Tomas Raulinavičius“.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 22 tarybos nariai.

Nebalsavo 1 tarybos narys.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

3. SVARSTYTA. (1-318) Leidimas Algimantui Kaminskiui dirbti papildomą darbą.

Sprendimo projektą pristatė Egidijus Šteimantas.

Tomas Arvasevičius klausė, kokią Tauragės Jovarų pagrindinės mokyklos direktorius mato perspektyvą, jei kasmet direktoriui reikia papildomai dirbti fizikos mokytoju.

Algimantas Kaminskis atsakė, jog mokykloje dirbusi fizikos mokytoja išėjo dirbti į kitą mokyklą didesniu krūviu, todėl jos vieta liko tuščia. Iki to laiko direktorius sakė nedirbęs fizikos mokytoju. Fizikos mokytojo buvo ieškoma, tačiau iki šiol neatsirado nė vieno, norinčio dirbti 10 kontaktinių valandų per savaitę. Jaunų fizikos mokytojų Tauragės rajone yra tik keli, todėl padėtis dėl fizikos mokytojų trūkumo yra prasta.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 23 tarybos nariai.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

4. SVARSTYTA. (1-319) Drausminės nuobaudos skyrimas Tauragės r. Batakių pagrindinės mokyklos direktoriui Rimvydui Varanavičiui.

Egidijus Šteimantas pristatė sprendimo projektą: vienu sprendimo projekto variantu siūloma Rimvydui Varanavičiui skirti drausminę nuobaudą – papeikimą, kitu – drausminę nuobaudą – atleidimą iš darbo.

Tomas Arvasevičius klausė, kokių priemonių Rimvydas Varanavičius ėmėsi, kad būtų išvengta susidūrimų su policija išgėrus, nes tai įvyko jau ne pirmą kartą.

Rimvydas Varanavičius sakė pripažįstąs, kad turi problemą dėl alkoholio vartojimo. Jis sakė išgeriantis retai, bet tokiais atvejais dažniausiai turintis problemų su policija. Netekus darbo, jo padėtis taptų labai sunki: jo mamai 80 metų, reikia jai padėti, nes jis yra vienintelis sūnus šeimoje, o mamos pašalpa tik 100 eurų per mėnesį. Rimvydas Varanavičius sakė alkoholio vartojantis gerokai mažiau, pasiruošęs kreiptis į įstaigas, kurios jam padėtų, jei pats nesugebėsias išspręsti alkoholio vartojimo problemos. Jis sakė pasiprašys atleidžiamas iš darbo, jei tik dar kartą išgers. Santykiai su mokyklos kolektyvu, moksleiviais yra geri, todėl jis nenorėtų prarasti galimybės su jais dirbti. Tokia situacija, anot Rimvydo Varanavičiaus, daugiau nepasikartos, ir jis atsisakys vartoti alkoholį visiškai.

Pranas Petrošius sakė, kad problemos pobūdis – nelengvas, direktoriui nėra malonu stovėti tribūnoje prieš tarybos narius ir bandyti paneigti tai, kas įvyko. Jis klausė, kokia mokyklos bendruomenės nuomonė šiuo klausimu.

Rimvydas Varanavičius sakė, jog su mokyklos bendruomene šiuo klausimu buvo kalbėta. Santykiai su mokyklos kolektyvu yra labai geri, kolektyvas direktorių palaiko.

Tomas Arvasevičius sakė, kad kasdien matomos skaudžių įvykių keliuose pasekmės. Jis klausė, kokį pavyzdį Rimvydas Varanavičius rodo mokyklos moksleiviams, kai yra sulaukomas nusikaltimo vietoje, bet neprisiima atsakomybės, neatsistatydina iš pareigų, juolab kad tai įvyksta jau ne pirmą kartą.

Rimvydas Varanavičius sakė būtų atsistatydinęs, bet kitą dieną po įvykio atvykę mokinių tėvai išreiškė palaikymą, pasirašydami prašymą palikti jį jo užimamose pareigose. Automobilio jis sakė nevairavęs, nes policija jo vairuojančio nesustabdė. Taip sako liudininkai. Jis sakė neatsimenąs, nes buvo išgėręs.

Linas Stankus sakė, jog vaikus stengiasi auklėti, rodyti jiems pavyzdį. Mokyklos direktorius mokiniams atspindi tėvo pavyzdį. Jis klausė, ar Rimvydui Varanavičiui užtektų drąsos kaip tėvui, rodančiam pavyzdį, įteikti atsistatydinimo pareiškimą, nes kiekvienas, kuris suklydo, privalo prisiimti atsakomybę.

Rimvydas Varanavičius sakė, kad jam tai padaryti būtų sunku, nes pagalbos reikia jo senai mamai. Jis sakė, jog reikėtų pasikalbėti su mokyklos bendruomene dar kartą – jei jie to reikalautų, jis galėtų atsistatydinti.

Pranas Petrošius sakė, kad nė vienas iš tarybos narių nenorėtų patekti į panašią padėtį, į kokią yra patekęs Rimvydas Varanavičius. Jis daug metų yra dirbęs ir mokytoju, ir treneriu, ir mokyklos direktoriumi, mokyklos mokinių pasiekimai ir mokyklos priežiūra yra nebloga. Pranas Petrošius sakė, jog sprendimo projektas skirti drausminę nuobaudą – atleidimą iš darbo – būtų per griežtas. Įvertinus, kad Rimvydas Varanavičius pažadėjo, jog tokia situacija daugiau nepasikartos, jis siūlė patikėti direktoriaus išsakytais žodžiais ir skirti jam drausminę nuobaudą – papeikimą.

Iveta Skurvydienė sakė norinti panagrinėti šią problemą kitu aspektu, nes už administracinį ar kitą nusižengimą bausmę skiria teismas. Kadangi Rimvydas Varanavičius pripažino, kad tikriausiai jis turi priklausomybę nuo alkoholio, Iveta Skurvydienė sakė, kad tarybos, kaip mokyklos steigėjo, pareiga – padėti žmogui išspręsti šią problemą. Ji sakė, kad tai nebūtų naujiena Europoje, jei žmogui būtų padedama išeiti iš priklausomybių rato. Švedijoje yra galimybė, kad steigėjas ar darbdavys sudarytų 6 mėnesių programą, kurios metu žmogus gali kreiptis į specialistus, nevyriausybinės organizacijas, kurios padėtų išspręsti šią problemą. Lietuvoje pirminės sveikatos priežiūros institucijos gali padėti išspręsti priklausomybių problemą, jei žmogus to nori. Iveta Skurvydienė sakė tikinti, kad Rimvydas Varanavičius padarys išvadas, o taryba turėtų suteikti jam galimybę išspręsti šią problemą. Ji sakė, jog tai, kas yra dažniausia autoįvykių priežastis, taip pat yra dažniausia ir savižudybių priežastis. Padedant žmonėms išspręsti problemas dėl priklausomybių, būtų galima sumažinti gyventojų mirtingumą, sustiprinti bendruomenių požiūrį į visuomenės sveikatos ugdymą.

Silverijus Statkus sakė pritariantis Prano Petrošiaus pasisakymui. Rimvydas Varanavičius Batakių pagrindinei mokyklai vadovauja gerai, taip pat gerai sutaria su mokyklos bendruomene. Atleidžiant direktorių iš pareigų, žmogų galima pastūmėti į dar didesnes problemas. Todėl Silverijus Statkus sakė siūlantis balsuoti už drausminę nuobaudą – papeikimą.

Tomas Arvasevičius sakė visgi netikintis direktoriumi. Rimvydas Varanavičius pripažino turintis problemą dėl alkoholio vartojimo, bet nieko dėl to nedarantis. Tomas Arvasevičius sakė nesuprantantis Rimvydo Varanavičiaus, kaip mokyklos moralinio autoriteto, pozicijos. Kol Rimvydas Varanavičius nebuvo nubaustas, jokių išvadų jis nedarė. Todėl Tomas Arvasevičius sakė balsuosiąs už tai, kad Rimvydas Varanavičius būtų atleistas iš darbo.

Rita Grigalienė sakė pritarianti Ivetos Skurvydienės pasisakymui ir siūlanti balsuoti už drausminę nuobaudą – papeikimą.

Darius Stankus sakė, kad jį nustebino Rimvydo Varanavičiaus pasakymas, kad jis nežino ir negali pasakyti, vairavo jis transporto priemonę ar ne. Jungtinės frakcijos vardu jis sakė, jog ši frakcija balsuos laisvai.

Vidas Bičkus sakė, kad situacija nėra eilinė. Jis sakė, kad reikia leisti žmogui pasitaisyti, juolab pats Rimvydas Varanavičius sakė ieškosiąs pagalbos, jei pačiam nepavyks susitvarkyti su alkoholio vartojimo problema.

Linas Stankus sakė kviečiantis balsuoti galvojant apie pavyzdį vaikams, visuomenei, kai mokyklos moralinis autoritetas ne vieną kartą suklydo toje pačioje situacijoje, ir toliau tai yra toleruojama.

Sigitas Mičiulis atkreipė dėmesį, kad situacija tokia, kai nenubausti negalima. Kaip įstaigos direktoriui, Rimvydai Varanavičiui keliami aukštesni reikalavimai. Sigitas Mičiulis sakė, jog jam buvo sunku apsispręsti, kaip balsuoti. Bet jis nusprendęs balsuoti už drausminę nuobaudą – papeikimą. Tauragės rajone trūksta žmogiškųjų išteklių. Tačiau tuo pačiu reikia parodyti kitiems biudžetinių įstaigų vadovams, kad alkoholio vartojimas nebus toleruojamas, ypač darbo metu. Šis incidentas įvyko ne darbo metu, o Rimvydas Varanavičius vairavo ar ne, nuspręs teismas.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą, kur Rimvydai Varanavičiui siūloma skirti drausminę nuobaudą – papeikimą – 17 tarybos narių.

Nebalsavo 6 tarybos nariai.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą, kur Rimvydai Varanavičiui siūloma skirti drausminę nuobaudą – atleidimą iš darbo – 4 tarybos nariai.

Nebalsavo 19 tarybos narių.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 16 tarybos narių.

Nebalsavo 7 tarybos nariai.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

Rimvydas Varanavičius padėkojo tarybos nariams ir pažadėjo jų nenuvilti.

5. SVARSTYTA. (1-320) Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2010 m. rugpjūčio 25 d. sprendimo Nr. 1-1640 “Dėl leidimo Virginijai Bartušiai dirbti papildomą darbą” pripažinimas netekusiu galios.

Sprendimo projektą pristatė Eglė Tolvaišienė.

BALSAVO. „Už“ sprendimo projektą – 22 tarybos nariai.

Nebalsavo 1 tarybos narys.

NUSPREŠTA. Priimti sprendimą. Sprendimas pridedamas.

Sigitas Mičiulis informavo, jog kitą tarybos posėdį planuojama sušaukti 2017 m. spalio 18 d. Jis prašė, jog administracijos direktorius informuotų tarybos narius apie baseino statybos darbų viešąjį pirkimą.

Modestas Petraitis prašė, jog Pranas Petrošius pasakytų, kur viešojo pirkimo konkursas dėl baseino statybos buvo neskaidrus.

Pranas Petrošius sakė, kad žiniasklaida rašė, jog galbūt konkursas buvo neskaidrus, nes teismas sustabdė tolesnes procedūras.

Modestas Petraitis sakė, jog baseino statybos darbų viešojo pirkimo konkursas vykdomas nuo sausio mėnesio. Galutinis teismo sprendimas bus priimtas rugsėjo mėnesio pabaigoje. Į teismą kreipėsi vienas iš konkurso dalyvių, nes kaina, siūlyta laimėtojo, labai nedaug skiriasi nuo antroje vietoje likusio pretendento.

Rita Grigalienė klausė, kodėl buvo apskūsti teismui baseino statybos viešojo pirkimo konkurso rezultatai.

Modestas Petraitis atsakė, jog buvo apskūsta dėl galutinės kainos 1 euro paklaidos.

Pranas Petrošius opozicijos vardu prašė mero ir administracijos direktoriaus 2017 m. rugsėjo 27 d. 14 val. mažojoje salėje susitikti su opozicija ir pasikalbėti šiais rūpimais klausimais: dėl baseino statybos viešojo pirkimo konkurso, dėl vaikų darželių darbuotojų atlyginimo, dėl psichologinio klimato savivaldybės administracijoje.

Linas Stankus sakė Prano Petrošiaus pasisakymą vertinantis kaip kišimąsi į konkurso, kuris dar nėra pasibaigęs, reikalus, nes dar nepriimtas teismo sprendimas. Jis sakė, kad Pranas Petrošius galbūt teoriškai atstovauja kai kurioms įmonėms, todėl dabartinė socialdemokratų veikla jam neatrodanti skaidri.

Rita Grigalienė klausė, apie kokį skaidrumą kalbama, kai konkursas jau yra įvykęs.

Posėdžio pirmininkas

Sigitas Mičiulis

Tarybos sekretorė

Sonata Jurgilienė

Protokolą surašė

Civilinės metrikacijos skyriaus vyr. specialistė

Gintarė Varkalienė